新亚电子股份有限公司

关于公司对外提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏, 并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 被担保人名称: 广东中德电缆有限公司(以下简称"中德电缆")、深圳 市新亚中德科技有限公司(以下简称"新亚中德"),都系新亚电子股 份有限公司(以下简称"新亚电子"或"公司")全资子公司。
- 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额:本次担保金额合计为不 超过40,000万元。本次担保前,公司未为控股子公司新亚中德提供担 保,新亚中德未为中德电缆提供担保。
- 本次担保是否有反担保:本次担保无反担保。
- 对外担保逾期的累计数量:截至本公告披露日,公司、新亚中德无对外 担保逾期。
- 特别风险提示:本次被担保对象截至 2023 年 12 月 31 日资产负债率超 过 70%, 敬请广大投资者注意担保风险。

一、 担保情况概述

1、担保基本情况

由于公司所属子公司生产经营活动的资金需求,2024年5月28日,公司与中国银行股份有限公司深圳南头支行签署《最高额保证合同》(编号:2024圳中银南保字第00024号),为合并报表范围内的子公司深圳市新亚中德科技有限公司向中国银行股份有限公司深圳南头支行申请的金额不超过30,000万元的综合授信提供连带责任担保,担保期限为每笔债务履行期间届满之日起三年;

同日,公司子公司深圳市新亚中德科技有限公司(以下简称"新亚中德") 与中国工商银行股份有限公司东莞东坑支行签署《最高额保证合同》(编号:2024 年坑保字第0528号),为合并报表范围内的公司广东中德电缆有限公司向中国工 商银行股份有限公司东莞东坑支行申请的金额不超过10,000万元的综合授信提 供连带责任担保,担保期限为每笔债务履行期间届满之次日起三年。

2、公司就本次担保事项履行的内部决策程序

公司于2024年4月26日分别召开第二届董事会第二十六次会议、第二届监事会第二十一次会议,于2024年5月21日召开2023年年度股东大会审议通过了《关于公司对外担保额度预计的议案》,同意公司对子公司提供合计不超过140,000万元的担保额度,其中公司对新亚中德的担保额度为不超过50,000万元,新亚中德对广东中德电缆有限公司的担保额度为不超过20,000万元,担保方式包括但不限于信用、保证、抵押、质押等,自股东大会批准之日起一年内有效。

二、被担保人基本情况

- (一) 1、名称:广东中德电缆有限公司
 - 2、统一社会信用代码: 91441900688674678L
 - 3、成立时间: 2009年5月27日
 - 4、注册地址:广东省东莞市东坑镇骏发一路6号
 - 5、法定代表人:赵战兵

- 6、注册资本: 24000万元人民币
- 7、经营范围:生产、加工、销售:电线、电缆、光电混合缆、电缆用高分子材料、铜制裸亚端子、电源插头、电子接插件、光电缆接插件、电子机械设备、有色金属拉丝、通信终端设备、移动通信终端设备、移动通信天线设备、光纤、光纤预制棒及太阳能光伏发电产品:研发、生产、销售:环保新材料、通讯网络系统及器材;货物进出口,技术进出口;房屋租赁、物业管理。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)
 - 8、股权情况:新亚电子持股100%。
 - 9、主要财务数据:

单位:元

项目	2023年12月31日	2022年12月31日
资产总额	1, 465, 622, 174. 61	1, 361, 517, 240. 18
负债总额	1, 031, 866, 972. 31	1, 030, 243, 943. 98
净资产	433, 755, 202. 30	331, 273, 296. 20
营业收入	1, 799, 182, 094. 44	1, 985, 382, 411. 64
净利润	81, 894, 264. 44	154, 290, 584. 34

- 10、不存在影响担保人偿债能力的重大或有事项。
- (二)1、名称:深圳市新亚中德科技有限公司
 - 2、统一社会信用代码: 91440300796643019N
 - 3、成立时间: 2006年12月15日
 - 4、注册地址:深圳市龙华新区观澜街道樟坑径社区牛角龙工业区A九

栋

- 5、法定代表人: 吴先锋
- 6、注册资本: 7388万元人民币

7、经营范围:一般经营项目是:环保新材料、通信网络系统及器材产品的研发及销售;电线、电缆、光缆、光电混合缆、电缆用高分子材料、铜制裸压端子、电源插头、电子接插件、光电缆接插件、电子机械设备、有色金属拉丝、通信终端设备、移动通信终端设备、移动通信天线设备、光纤、光纤预制棒及太阳能光伏发电产品的销售;货物及技术进出口。(以上项目均不含法律、行政法规、国务院决定规定需前置审批及禁止项目),许可经营项目是:电线、电缆、光缆、光电混合缆、电缆用高分子材料、铜制裸压端子、电源插头、电子接插件、光电缆接插件、电子机械设备、有色金属拉丝、通信终端设备、移动通信终端设备、移动通信天线设备、光纤、光纤预制棒及太阳能光伏发电产品的生产、加工。

- 8、股权情况:广东中德持有100%股权
- 9、主要财务数据:

单位:元

项目	2023年12月31日	2022年12月31日
资产总额	394, 337, 636. 60	460, 756, 266. 03
负债总额	295, 226, 255. 67	366, 613, 720. 91
净资产	99, 111, 380. 93	94, 142, 545. 12
营业收入	1, 172, 760, 037. 37	1, 463, 543, 000. 78
净利润	4, 968, 835. 81	3, 774, 529. 85

10、不存在影响担保人偿债能力的重大或有事项。

三、担保协议的主要内容

- (一) 与中国银行股份有限公司深圳南头支行签署担保协议
 - (1) 债权人: 中国银行股份有限公司深圳南头支行
 - (2) 保证人:新亚电子股份有限公司
 - (3) 债务人: 深圳市新亚中德科技有限公司
 - (4) 担保方式: 连带责任保证
 - (5) 担保金额: 不超过人民币30,000万元
- (6)担保范围:被确定属于本合同之被担保主债权的,则基于该主债权之本 金所发生的利息(包括利息、复利、罚息)、违约金、损害赔偿金、实现债权的费 用(包括但不限于诉讼费用、律师费用、公证费用、执行费用等)、因债务人违约 而给债权人造成的损失和其他所有应付费用等,也属于被担保债权,其具体金额 在其被清偿时确定。
- (7)担保期间: 所担保的债务逐笔单独计算保证期间,各债务保证期间为该 笔债务履行期限届满之日起三年。
- (二)与中国工商银行股份有限公司东莞东坑支行签署担保协议
 - (1) 债权人: 中国工商银行股份有限公司东莞东坑支行
 - (2) 保证人: 深圳市新亚中德科技有限公司
 - (3) 债务人:广东中德电缆有限公司
 - (4) 担保方式: 连带责任保证
 - (5) 担保金额: 不超过人民币10,000万元
- (6)担保范围:主债权本金(包括贵金属租借债权本金及其按贵金属租借合同的约定折算而成的人民币金额)、利息、贵金属租借费与个性化服务费、复利、罚息、违约金、损害赔偿金、贵金属租借重量溢短费、汇率损失(因汇率变动引

起的相关损失)、因贵金属价格变动引起的相关损失、贵金属租借合同借出方根据主合同约定行使相应权利所产生的交易费等费用以及实现债权的费用(包括但不限于诉讼费、律师费等)。

(7)担保期间:按每笔债权合同债务履行期届满之日起或至该债权合同约定的债务履行期届满之次日后三年止。

四、担保的必要性和合理性

本次对外担保事项是根据公司日常生产经营和战略实施需要做出的担保, 有利于提高公司融资决策效率,保证生产经营活动的顺利开展。被担保子公司 广东中德电缆有限公司、深圳市新亚中德科技有限公司的资产负债率虽超过 70%,但公司对于全资子公司的日常经营活动具有控制权,担保风险处于可控范 围内,不存在损害公司及全体股东的利益的情况。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

上市公司及控股子公司提供的合计不超过140,000万元的担保额度,占上市公司最近一期经审计净资产的104.32%;上市公司对控股股东和实际控制人及关联人提供的担保总额为0。截至公告披露日,上市公司及控股子公司对外担保总额为55,000万元,公司对外担保无逾期担保的情形。

特此公告。

新亚电子股份有限公司董事会 2024年5月29日